АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2021                                   с. Новотроицк                                         № 60

О внесении изменений в постановление администрации
от 20.04.2021 № 56
     В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.04.2021 № 56 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,  юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из местного бюджета Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области», следующие изменения:
     1.1.   П.п. 2.3  Порядка – изложить в новой редакции:
      Для участия в отборе получатели субсидий предоставляют в администрацию следующие документы:
-  заявление для участия в отборе (приложение № 1);
- расчёт доходов и расходов по направлениям деятельности;
 -документы, подтверждающие фактически произведённые затраты (недополученные доходы);
Документы предоставленные в пункте 2.3 настоящего Порядка в случае проведения отбора получателей субсидий, поступившие в администрацию, регистрируются в журнале регистрации в срок не позднее дня следующего за днём их поступления. После регистрации заявление и прилагаемые к нему документы не позднее дня, следующего за днём регистрации документов, направляются в комиссию для его рассмотрения по существу. Комиссия осуществляет проверку предоставленных заявителем заявления и комплекта документов на их соответствие требованиям пункта 2.3 настоящего Порядка. По результату рассмотрения заявления и предоставленных документов комиссия принимает решение о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии. Результат принятого комиссией решения оформляется протоколом. Определённый комиссией в результате отбора конкретный получатель субсидии указывается а постановлении администрации, в котором указываются цели предоставления субсидий, наименование национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижения целей, показателей и результатов федерального проекта , либо государственной (муниципальной)  программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих проектов, программ.                Максимальный срок рассмотрения  заявления и предоставленных документов не может превышать 30 календарных дней.                                                Результатом рассмотрения заявления для участия в отборе является направление заявителю уведомления о принятом решении (о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии) не позднее 3 рабочих дней со дня принятия комиссией соответствующего решения.                                 Определение комиссией в результате отбора конкретного получателя субсидии закрепляется протоколом комиссии. Протокол утверждается постановлением администрации в течении 5 рабочих дней со дня подписания протокола комиссии.   В течении 5 рабочих дней на основании протокола комиссии, утверждённого постановлением администрации, технического задания (перечня мероприятий (услуг), объёмов работ (услуг), сведений о сумме субсидии, выделенной конкретному получателю субсидии, и иных документов) специалистом администрации разрабатывается проект постановления администрации об утверждении порядка расходований бюджетных средств для предоставления субсидии. Администрация в течении 5 рабочих дней после утверждения постановлением администрации порядка расходования бюджетных средств для предоставления субсидии заключает Соглашение с получателем субсидии. Субсидия предоставляется на основании заключенного Соглашения между администрацией и получателем субсидии.
1.2.     П.п. 2.4  Порядка – изложить в новой редакции:
   В случае если получатель субсидии определён в соответствии с решением Совета депутатов Новотроицкого сельсовета, заявитель предоставляет в Администрацию следующие документы:                                                                           - заявление (приложение № 1);

- документы, обосновывающие планируемые затраты (недополученные доходы) (локальные сметные расчёты, калькуляции, техническое задание  и иные расчёты, подтверждающие сумму планируемых затрат). Администрация в течении 3 рабочих дней проверяет документы, представленные заявителем для получения субсидии. После проверки документов, предоставленных заявителем для получения субсидии, администрация в течении 3 рабочих дней с момента принятия решения о бюджете на очередной финансовый год на основании технического задания (перечня мероприятий (услуг) объёмов работ (услуг), сведений о сумме субсидии, выделенной конкретному получателю субсидии, и иных документов) разрабатывает проект постановления администрации  об утверждении порядка расходования бюджетных средств  для предоставления субсидии. Администрация в течении 5 рабочих дней после утверждения постановлением администрации порядка расходования бюджетных средств для предоставления субсидии заключает Соглашение с получателем субсидии. Субсидия предоставляется на основании заключенного Соглашения между администрацией и получателем субсидии.                                 2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской.                                                                                                                    3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                 А.Д.Кочережко